
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 17 
ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 
Název zadavatele:  Město Kolín  

Sídlo zadavatele:  Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 

IČO:  00235440 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele  Mgr. Michael Kašpar, starosta 

Řízení  

Název veřejné zakázky:  

Evidenční číslo VZ ve VVZ  

OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ – PODLIMITNÍ  

Sportovní hala v Borkách 

Z2019-025364 zveřejněna dne 24.7.2019  

Zástupce zadavatele § 43 ZZVZ:  Mgr. Jana Řehořková, advokát 

Sídlo:  Eliášova 914/17 

47001 Česká Lípa 

IČO:  01173707  

 

 
Zadavatel dne 26.8.2019 obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 
V návaznosti na tuto žádost poskytuje zadavatel ve stanovené lhůtě toto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

Dotaz č. 1 

Dle zákona 134/20169 Sb., Zákon o zadávání veřejných zakázek, § 36Zadávací podmínky; (3) Zadávací 

podmínky, zadavatel stanoví a poskytne dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast 

dodavatele v zadávacím řízení. Zadavatel nesmí přenášet odpovědnost za správnost a úplnost 

zadávacích podmínek na dodavatele.  

Ve vysvětlení ZD 15 je již poněkolikáté změněn výkaz výměr. Dle našeho mínění je pro správnost a 

úplnost zadávacích podmínek nutné, aby zadavatel vydal novou Přílohu č.6 – Výkaz výměr, kde budou 

tyto změny zaneseny, včetně odkazů na  položky, které se nemají naceňovat např. z důvodů duplicity. 

Odpověď: 

Dosud vydané odpovědi a na to navazující úpravy výkazu výměr jsou dílčího charakteru a byly 

jednoznačně identifikovány a popsány v rámci jednotlivých vysvětlení ZD. Nejedná se o složité nebo 

rozsáhlé úpravy, které by mohli způsobit výše uváděné skutečnosti. 

 

Přesto, vzhledem k častým dotazům týkajícím se vydání nového výkazu výměr, se zadavatel rozhodl 

zveřejnit v následujících dnech aktualizovaný výkaz výměr, ve kterém budou zahrnuty a vyznačeny 

všechny úpravy a změny na základě položených a zodpovězených dotazů a připomínek 

 

 

 

 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2019-025364


Dotaz č. 2 

OV/08 – Informační systém objektu – a OV/14  Orientační grafický systém  

Ve vysvětlení ZD č.13 se odkazujete na vyh. Č-398/2009 OTP a popis v tabulce u pol. OV/8. Systém 

bude upřesněn s vybraným dodavatelem, odsouhlasen architektem. Toto zadání však neřeší materiál : 

nerez, plast, sklo….. V jednotlivých systémech je velký cenový rozdíl a není jisté, že námi navržený (a 

v rozpočtu naceněný) informační systém bude odsouhlasen zadavatelem a architektem. Máme za to, 

že zadávací podmínky by měly být jednoznačné.  

Odpověď: 

Orientační grafický systém zahrnuje piktogramy a označení účelů místností (dle počtu dveří) a označení 
budovy nápisem na fasádě (viz vizualizace). Jedná se o označení, která jsou provedena jako samolepící 
folie (nápis na fasádě nátěrem). 
 
 

Dotaz č. 3 

Nemůžeme najít podrobnější podklady k nouzovému systému CBS a DALI řízení, toto bohužel nelze bez 

zpracované dokumentace korektně ocenit 

Odpověď: 
Zadání CBS je jednoznačné a ocenitelné. Jsou dány požadavky na dobu chodu systému, použití LED 

svítidel a jejich parametry a splnění obecných legislativních požadavků (certifikace a funkce systému). 

Jakého zvolí uchazeč výrobce systému, zda použije monitorování po svítidlech nebo skupinách, atd., je 

zcela na jeho uvážení. 

DALI řízení je obecně definovaný standard pro ovládání svítidel. Ve výkazu výměr a projektové 

dokumentaci jsou popsány požadavky a funkce, které zadavatel požaduje dodržet. Jsou definována 

svítidla, která jsou přes DALI řízena. Ostatní parametry a komponenty systému jsou na uvážení 

uchazeče. 

 

Dotaz č. 4 

Záchytný systém : v technické zprávě je uvedeno: Pohyb na střechách bude jištěn mobilním záchytným 

systémem. Z technické zprávy lze dál vyčíst, že se jedná o nepochozí střechu, kde by měly být 

chodníčky, které v zákresu nemůžeme najít. Bylo by tedy vhodné určit, kde konkrétně střecha pochozí 

bude pro údržbu a tedy i zajištění střechy. 

 
Odpověď: 
Střecha je navržena jako nepochozí ve smyslu trvale pochůznosti kohokoliv nebo pohybu většího 

množství osob. Střecha je samozřejmě pochozí pro potřeby montáže systémů a následný servis a 

údržbu objektu a zařízení. Skladba střechy je ostatními parametry definována tak, že pro potřeby 

servisu a údržby je dostatečně tuhá pro pochůznost kdekoliv v ploše. 

Pro potřeby přístupu a údržbu fotovoltaické elektrárny, jsou navrženy a ve výkazu FVE uvedeny 

doplňkové pochozí pásy z dodatečné izolace. Poloha pásů je definována projektem FVE (textový popis) 

a logickou věci, tedy mezi řadami FV panelů a hlavní přístupová trasa od stoupacího žebříku. 

Poloha dodatečných pásů není pro určení ceny poddstatná, dostatečná je výměra. 

Jiné prvky pro zajištění servisní pochůznosti stavba neobsahuje. 

 



 

Dotaz č. 5 

Je možné poskytnout světelný výpočet ? 

Odpověď: 
Vzhledem k tomu, že není možné uvádět konkrétní výrobky, světelný výpočet není možné poskytnout. 
Výpočet byl proveden na konkrétní výrobky svítidel. Pro nacenění stačí dodržení parametrů 
jednotlivých typů svítidel. 

 

Dotaz č. 6 

SO 340 – SK rad – prosíme o upřesnění specifikace ŘÍDÍCÍ AUTOMATY, ASŘTP, RADIOSTANICE (z 

předané dokumentace nelze ocenit) 

- Řídící jednotka , dotykový displej, modem vč. Antény, pomocné baterie a zakonč. Členu 

- SIM karta sítě dle dispečinku investora 

 

Odpověď: 
Řídící jednotka a její funkce je zadáním popsána dostatečně, jsou uvedena podrobná schémata, funkce, 

seznam zasílaných zpráv, monitorované stavy, atd. Nutná kompatibilita se stávajících dozorovým 

centrem správce sítě. 

Pro ilustraci uvádíme konkrétní stávající zařízení, které správce kanalizace používá v jiných instalacích 

a které je kompatibilní s centrálním dispečinkem. Řídící jednotka se skládá z těchto komponent : 

Pozice  Název     Výrobek    

G1  Zdroj 24V DC 3A   PROECO 72W24V3A 

UPS  Zdroj UPS  550VA/350W, 12min APC 550pro  

AP1  Řídící jednotka s příslušenstvím Tecomat Foxtrot CP-1003 

AP2  Dotykový panel vestavný  Tecomat ID-32 

AP3  Anténa 30cm, magnet, kabel 3m, konektor 9mm + Comp-any 3G/4G modul 

R  Měřící odpor 2 kohm a 27kohm 

BAT  Záložní baterie do modulu  CR2032 

(dodavatel zakázkového řídícího a komunikačního zařízení Service & Consulting IT, s.r.o., Kolín; správce 

kanalizace VODOS s.r.o., Kolín) 

(Jedná se o uvedení stávajícího výrobku s analogickou funkcí, tedy se nejedná o uvedení požadovaného 

výrobku v zadávací dokumentaci v rozporu s ustanovením § 89, odst. 5) zákona č. 134/2016 Sb.) 

 

Není jak blíže specifikovat SIM kartu, standardní SIM karta do mobilního telefonu od kteréhokoliv z 

operátorů na CZ trhu. Operátor bude určen správcem systému v době oživování zařízení. 

 

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace nedochází k prodloužení lhůty pro podání 

nabídek. 

 

V České Lípě, dne 28.8.2019 

 

 

 

Město Kolín 

zástupce Mgr. Jana Řehořková 

 


		2019-08-28T19:05:45+0200
	Mgr. Jana Řehořková




